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u jm a  do (łomu . .
t dostawą do domu . 

Na prowincji z pne- 
rriitą pocztową 

Zagraiucą.........................

C a n y  p r e n u m e r a t y «

bez dorę-
tnie*. zl. 2 —, kwart. — 
miei. zl.2Ć40; kwart 7 '—

mies. zl.2 40, kwart. 7‘— 
noea. zł. 3  —, kwart 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

i ADMINISTRACJI 
2 X 1 -1 7 . 

Konto PKO L* ow 
Na 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 13 I. p.

Liaty ualety frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękoplaów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

1 0 gr.

Ceny ogłoszeA:
Za F rfiersi milimetr. (6>/,cm szer i w zwykłych, o»t-5si«nlicI 
er. >1, w nadesłanem I w nekrologach gr. łf,  *  kronica rtrtr- 
tuar, dział (oapodarczy, raskl w tekdcic gr. Ti, pod nagłów
kiem na plarwazaj (tronie zl. 1*— . Tabelsryczne o M  pV dro- 
łe|. Za jedno rtowo w drobnych ogłcsieninch gr. I ł ,  xupps 
i sprzedał słowo gr. 11, matrymonialne, kce spond i ncjł 
prywatne słowo gr. H , dla paiaukujących pracy gr. I. 
Z  zaitnałtrritm  mieląc l i  prc. Zagraniczne o M  prc. drotat-

0 GOSPODARCZY 
POKÓJ.

Nie jest to bynajmniej wytworem 
doby obecnej, a rzecz4 znaną od wie* 
ków, że sprawa międzynarodowych 
stosunków gospodarczych łączy się 
;ak najściślej ze sprawą takichże sto* 
sunków politycznych. Gospodarka 
szła zawsze i dotąd idzie w parze z po 
lityką. Nie ma bliższych kontaktów 
gospodarczych między państwami, któ 
re przed tym nie ustabilizoy ały, nie 
unormowały między sobą stosunków 
politycznych. I jeżeli dzisiaj świat stoi 
ua gospodarczej stopie wojennej to 
jest to przede wszystkim wynikiem na 
Prężenia i zadrażnienia politycznego, 
jakie ogarnia wszystkich i wszystko. 
Największe potęgi świata a więc w 
pierwszym rzędzie Anglia i Francja — 
ilekroć jest mowa o uregulowaniu mię 
dzynarodowych spraw gospodarczych, 
stale wysuwają zasadę: najpierw ure
gulowanie zagadnień politycznych a 
Potem współpraca gospodarcza. Bez 
gwarancyj politycznych czy to w po* 
staci nowych traktatów czy też w po* 
staci ograniczenia zbrojeń nic może 
być mowy o dawaniu złota, nie może 
być mowy o zasadniczych zmianach w 
*rd4e*nie gospodarki światowej.

Dlatego to taką sensację wywołuje 
w tej chwili w świecie t. zw. „misja 
van Zeelanda".

Były premier belgijski wychodzi z 
założenia, ze największe nawei wysiłki 
poszczególnych krajów nie mogą dać 
podstawy do trwałej poprawy, gdyż 
zadtn z nich nie posiada wszystkich 
Zasobów, jakie mu są potrzebne. Jed* 
Ue odczuwają brak surowców, inne 
znowu brak kapitałów. Wobec złożo* 
ności zjawisk ekonomicznych świata 
dla uzyskania poprawy trwałej jest ko 
nieczna ogólna współpraca Wewnę* 
trzny rozwój gospodarczy, mogąc 
przejściowo nakręcać rozwój między* 
larodowy, nie prowadzi na dalszą me* 

Ję do przywrócenia zdrowych stosun* 
ków gospodarczych. Bez współpracy 
°gólnoświatowej obejść się nie może. 

Van Zeeland, który niedawno odwie 
2 “  Rzym, celem zaczerpnięcia infor* 

macyj dla swoicgo planu gospodarcze* 
8°, zjawił się w Londynie, gdzie prze* 
Prowadził rozmowy z szefem rządu 
' Br rtariu oraz głównym doradcą 
gospodarczvm gabinetu Leith*Rossem.

Prasa angielska zamieszcza różne 
^crsje na temat zaleceń raportu van 

- inda. Według nich van Zeeland 
Proponuje zwołanie dwóch konferen* 

jednej w sprawie zniżenia barier 
1 r v~ - państw europejskich, która 

yłaby się latem bez udziału Ame* 
*T *̂ej. późniejszej w sprawie
* a 1 lzacji monetarnej, rozbrojenia i 
zeregu problemów o charakterze go* 

sPodarczym
Raport van Zeelanda doiadza obok 

niz i cej  akcję pomocy finansowej na 
-ecz oanstw, które wskutek braku de 

t trudności w nabywaniu su* I
„ " C.JW' Raport projektuje układ eko j 

między Anglią, Francją.
” Nietncami i wiochami, zna- 

cy W7aielrne restrykcje w obrocie 
pieniężnym j towarowym oraz utwo* 
rżenie wsp- Ĵneg0 funduszu wyrównaw 
czego ce em obrony walut. Fundusz 
ten byłby administrowany przez Bank 
Wypłat Międzynarodowych w Bazy* ; 
lei. (

1 edno zdaje się b y ć w idoczn ym  w  za 
Uderzeniach van Z eelan da a mianow i* 
cie  oderw anie sp raw  gosp od arczych  
° d  polityki m iędzyn arod ow ej względ*

Polska gwarantką pokoju
między Wschodem a Zachodem Europy.

Budapeszt. 20. 1. (PAT.) Dzienniki 
zamieszczają recenzje broszury b. pre* 
micra hr. Bethlema p. t. „Węgry i Eu* 
ropa", jaka ukazała się w ostatnich 
dniach w języku włoskim, jako wyda* 
wnictwo Towarzystwa Przyjaciół Wę* 
gier w Mediolanie. W  ustępie, poświę* 
ccnym geopolitycznej strukturze ob* 
szaru, położonego pomiędzy Karpata*

roi a Bałtykiem, a określanego nazwą 
różu polskoflitewskiego, podkreśla au* 
tc r, że tylko Polska z uwagi na jej klu 
czowe położenie geograficzne, potęgę 
wojskową i kulturalną, jest powołana 
do odgrywania roli kierowniczej w tej 
części Europy, a zarazem roli gwarant* 
ki pokoju między wschodem a zacho* 
dem

Londyn przepowiada nowy kryzys
rządowy we Francji.

Londyn, 20. 1. (PAT). Aczkolwiek 
angielskie czynniki miarodajne z pe< 
wną ulgą przyjęły wiadomości o za* 
kończeniu francuskiego kryzysu rzą* 
dowego, to na ogół panuje w Londy* 
nie sceptycyzm co do trwałości nowe* 
go rządu Chautemps. W  kolach poli* 
tycznych obliczają jego żywot na 4 ty* 
godnie i przypuszczają, że za miesiąc 
Francja stanie złiowu w obliczu kryzy* 
su rządowego, a wówczas dojdzie do 
władzy rząd koncentracji narodowej 
od Raynauda do Bluma z Herriotem 
na czele. Niemniej jednak czynniki 
miarodajne zadowolone są, że na ra» 
zie Chautemps i Delbos pozostali na 
swoich stanowiskach, co stanowi pe* 
wną ciągłość akcji w polityce między* 
narodowej na okres najbliższych kilku 
tygodni.

„Evening Standard" wysuwa Dala* 
diera jako silnego człowieka, który 
dominuje nad rządem Chautemps. — 
Wedle dziennika, Daladier będąc w 
nov.ym gabinecie wicepremierem i mi* 
nistrem obrony narodowej, uzyskuje 
większy wpływ polityczny aniżeli do* 
tąd. Dziennik twierdzi, że usunięcie 
Pierre Cota ze stanowiska ministra lot* 
nictwa nastąpiło na żądanie Daladie* 
ra, który przeforsował na to stanowi* 
sko La Chambre‘a, jednego ze swoich 
najbliższych współpracowników. Pier* 
re Cot usiłował utrzymać się przy swo 
im resorcie i na przeciąg kilku godzin 
zatrzymał skompletowanie listy mini* 
sterialnej, ostatecznie jednak zadowo* 
lii się teką ministra handlu.

Niemcy o gabinecie Cbautemps’a.
Berlin, 20. 1. (PA T). Jakkolwiek po* 

wstanie nowego rządu francuskiego 
przyjęte zostało w tutejszych kołach 
politycznych z zadowoleniem, wynika* 
jącym z faktu odsunięcia komunistów 
od bezpośrednich wpływów na bieg 
wypadków we Francji, to jednak pra*

sa niemiecka na ogół bez specjalnego 
entuzjazmu komentuje odnowienie ga* 
binetu Chautemps i jedynie powrót 
Delbosa na dotychczasowe stanowisko 
zdaje się wywoływać bardziej pożyty* 
wne nadzieje na rozwój współpracy 
międzynarodowej.

Nie zerwanie, lecz zawieszenie
stosunków dyplomatycznych między Japa nią i Chinami.

Tokio, 20. 1. (PAT). Ambasador 
chiński Su*Szi*Ling dziś opuszcza Ja* 
ponię, odpływając z Yokohamy do 
Chin. Przedstawiciel japońskiego min. 
spr. zagr. oświadczył, że aczkolwiek 
stosunki dyplomatyczne pomiędzy Ja* 
ponią a Chinami są de facto zawieszce 
ne, to jednak nic oznacza to formalne* 
go zerwania tych stosunków. Po po* 
wrocie ambasadora Japonii w Chinach 
Kawagoe do ojczyzny zostanie w Chi* 
nach charge d‘affaires. Jednocześnie 
radca ambasady chińskiej w Tokio po
zostaje w Japonii wraz z całym perso* 
nelem ambasady.

Szanghaj, 20. 1. (PAT). Odjeżdżają* 
cy do Taponij ambasador Kawagoe o* 
świadczył, że radca ambasady Hidaka 
i inni członkowie ambasady japoń* 
skiej pozostaną w Chinach nie w cha* 
rakterze reprezentacji przy b. rządzie

nankińskim, lecz celem załatwiania 
spraw z innymi przedstawicielstwami 
dyplomatycznymi w Szanghaju.

Ambasador podkreślił, że nie ma 
mowy o wznowieniu jakichkolwiek 
rokowań pomiędzy Japonią a b. rzą* 
dem nankińskim. Jeśli w przyszłości b. 
rząd nankiński zmieni stanowisko, to 
będzie to wewnętrzną sprawą Chin, 
która winna być rozstrzygnięta bez u* 
działu Japonii pomiędzy b. rządem 
nankińskim a nowym chińskim rzą* 
dem centralnym, którego powstanie 
ambasador Kawagoe przewiduje w 
najbliższym czasie.

LITW IN O W  KOM ISARZEM  
SPRA W  ZA G RA N ICZN YCH .

Moskwa. 20. 1. (PA T.) Najwyższa 
Rada Z. S. R. R. obrała Litwinowa ko 
misarzem spraw zagranicznych.

nie wysunięcie spraw gospodarczych 
chronologicznie na plan pierwszy. Do* 
piero po rozbrojeniu gospodarczym i 
na jego tle miałoby nastąpić rozbroję* 
nie polityczne. Van Zeeland zdaje się 
więc żywić przekonanie, że najpierw 
należy przystąpić do zaspokojenia nie 
domogów gospodarczych i przywrócić 
międzynarodowe zaufanie gospodar* 
cze a dopiero potem wystąpić z inicja* 
tywą porozumienia politycznego.

I Ale to właśnie wydaje się wprost
I niemożliwym i dlatego prasa świata 
; odnosi się bardzo sceptycznie do rea* 
j lizacji podobnego projektu w obec* 

nych warunkach, zanim nastąpi polity* 
czne uspokojenie świata.

Dla tego możliwe, że misja van Zee* 
landa stanie się zaczątkiem interesują* 
cej akcji a może też, jak wiele poprzed 
nich wysiłków spalić na panewce.

Gd.

Ostry zatarg słowacko- 
czeski

Bratislawa. 20. 1. (PAT.) Zatarg po* 
między autonomistami słowackimi a 
ministrem spraw. Der erem, który na ła 
mach niemieckiego pisma „Bohemia"

| wyraził się obelżywie o współpracow* 
| nikach ks. Hlinki, trwa i przybiera co* 
- raz ostrzejsze formy. „Slovak“ zapo* 

wiada, że wobec niesłychanego terro* 
. ru ze strony centralistów i niemożno* 
! ści obrony na łamach prasy, stronni* 
' ctwo ks. Hlmki będzie zmuszone od*
| wołać się do ludu słowackiego i w pu* 
j blicznych zgromadzeniach i manifesta* 
: cjach zwrócić uwagę na niedemokraty* 
, czne stosunki, panujące w Czechosło* 

wacji. Słowacy poruszą sprawę rów* 
nici na terenie parlamentu.

PRZYG O TO W A N IA  W ŁOSKIE 
NA PRZYJĘC IE H ITLERA.

Rzym. 20. 1. (PAT.) Ustalony zo* 
stał plan nowej drogi wjazdu rryumfal 
nego, którą przybyć ma do Rzymu 
kanclerz Hitler, lrasa drogi wjazdu, 
rozpoczynająca się przy dworcu ostyj* 
skim, liczyć będzie około 5 kim.

POW STAŃ CY BOM BARDOW ALI 
BARCELONĘ.

Paryż, 20. 1. (PAT), Hayas dohosi 
z Barcelony, iż wczoraj popołudniu 
miasto ponownie było bombardowane 
przez samoloty g er. Franco. Jest 100 
zabitych.

UKŁAD H AN DLOW Y AUSTP.TI 
Z H ISZPA N IĄ  N ARODOW Ą.

Wiedeń. 20. 1. (PAT.) Jak donoszą 
dzienniki, delegacja handlowa Austrii 
zawarła układ kompensacyjny z rzą* 
dem powstańczym w Burgos.

Z W IN IĘC IE  KON SU LA TU  
AU STR. ,W GD A Ń SKU .

Wiedeń. 20. 1. (PA T.) „Wiener 
Ztg.“ donosi o zwinięciu konsulatu 
austriackiego w Gdańsku, którego a* 
gendy załatwiać będzie poselstwo au» 
striackie w Warszawie.

BEZSKUTFCZN E KONTRATAKI.
Saragossa, 20. 1. (PAT). Agencja 

Ilayasa donosi: W ojska rządowe prze* 
prowadziły wczoraj szereg ataków, ma 
jących na celu wyparcie powstańców 
z pozycyj zdobytych przecf 2*ma dnia* 
mi na odcinku Teruelu. Wysiłki te nie 
zostały jednak uwieńczone powodze* 
niem.

Ostatnie zdobycze terenowe pow* 
stańców pozwalają na ostrzeliwanie z 
karabinów maszynowych północnych 
i północno*wschodnich dzielnic Te* 
ruelu.

W ŁOSKIE R A ID Y  PO W IETRZN E.
Rzym, 20. 1. (PAT.) „Tribuna" do* 

nosi, ze trzy samoloty włoskie, które 
brały udział w wyścigu na trasie 
Istres—Damaszek—Paryż, dokonają,
v krótce przelotu nad Atlantykiem po* 
łudniowym. Etapami lotu będą: Da* 
kar, Natal, Rio de Janeiro. Samoloty 
pilotowane będą przez płk. Bisdo, Rru 
no Mussoliniego i majora Moscatelh.

SKAZAŃCY.
Helsingfors. 20. 1. (PAT.) Przybył 

tu wczoraj w towarzystwie swei mał* 
żonki b. pos. sowiecki w Oslo 1 akubo* 
wicz, który zdecydował się na powrót 
do Sowietów wobec aresztowania jego 
dwóch synów. Pociągiem nocnym Ja* 
kubowicz odjerJhał do Leningradu.
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Wiadomości bieżące.
Czwarte*

Fabiana 
Jutro: Agnieszki 

Wschód słońca 7 34 
Zachód .  160 0

TEATK WIELKI.
Czwartek godz. 20 Ignacy Friedman kotw 

oert fortepianowy.
Pigtek godz 19.50 „Polav/iucze pereł' .
Sobota godz. 15.30 Popularna akademia 

„Warszawianka". — Godz. 19.30 „Staro
świecka idylla".

t e a t r  r o z m a i t o ś c i .
Czwartek godz. 19.30 „W perfumerii".
Pupek godz. 19.30 „W perfumerii".
Sobota godz. 19.30 „W perfumerii".

KINOTEATRY.
APOLLO. „Z m :łcśa dla aiebie".
GASLNO: „2yae  ulicy"
CH IM ERA : ,.Burzliwa młodość".
EU RO PA : „je| największy błąd'1.
KO PERN IK: „Książę i żebrak".
M U ZA : „Ziemia błogosławiona"
FALA/CE: „Premiera" z Zarą Leander.
PA X : „Piętro wyżej"
R A J: „Czar cyganerii".
R1ALTO. „Zabronione szczęście".
S W )T : „Detektyw z Honolulu" i „Czar? 

ny anioł".
STYLO W Y: „Trójka hultajska" i rewia.
TON: „Tajny plan".
U C IEC H A : „Walka z sobowtórem" oraz 

rewie. iiK*

— Koncert Ignacego Friedmana Dziś
0 godz. 8 wiecz. w Teatrze W. wystąpi 
światowej sławy pianista Ignacy Friedman 
z własnym koncertem fortepianowym, w któ
rego programie wykona utwory sławnych 
kompozytorów, jak Mozart, Chopin, Gluck, 
Hummel, Bach, Busoni, Schumann. Zapo* 
wiedź koncertu wielkiego artysty obudziła 
żywe zainteresowanie. Pozostałe bilety do 
nabycia w kasach przedsprzedaży Teatru W. 
oraz w składzie nut Seyfartha. Posiadacze a* 
bonamentów oraz odnajcmcy lóż korzystają 
z 30 proc. zniżki,

— „Staroświecka idylla" w Teatrze W. 
Ziiaikomita komedia Harwooda „Staroświe* 
ćka idylla odniosła pełny sukces artystyczny 
który gwarantuje tej nowości nieprzeciętne 
powodzenie. „Staroświecka idylla" po dwu
dniowej przerwie wraca na afisz Teatru W. 
w sobotę wiecz. w premierowej obsadzie. — 
Abon. 11.

— Komedia „W perfumerii" po cenach 
zniżonych w Teatrze Rozmaitości. Dziś
1 jutro wiecz. w Teatrze R- na przedstawić* 
niach po cenach zniżonych, grana będzie 
doskonała współczesna komedia „W perfu. 
merii” w obsadzie; Górska, Kipeniówna, 
Paszkowska, Baryka, Bojanowski, Kalinow, 
ski, Leliwa, M achibki, Madaliński, Przy* 
Stawski, w reżys. J .  Szyndlera. Abon. 10.

- -  75«ta Rocznica Powstania Stycznio. 
wego w sobotę, dnia 22.go stycznia prócz 
oficjalnej, uroczystej akademii na lwowskim 
ratuszu, zostanie uczczona przez Teatry 
Miejskie popołudniową akademią, na której 
po okolicznościowym przemówieniu dra W. 
Garbicza, zostaną odegrane: St. Wyspiań* 
slkiego „Warszawianka" oraz komedia Al. 
Fredry „Świeczka zgasła". Celem udostęp* 
nienia najszerszej publiczności wzięcia 
udziału, ceny biletów niezwykle niskie, gdyż 
tylko po gr. 50 na miejsca w parterze i bal* 
konach oraz po gr 80 na miejsca w lożach.

— Niedzielne popołudniowe przedstawie
nia po cenach zniżonych wypełnią w Tea* 
trze W. „Sdssy", — w Teatrze R. komedia 
„W perfumerii". Ważne abon.

— Najbliższa premiera Teatru Rozmai? 
tości „Domek z kart" pełna uroku, mu* 
zyczna komedja wiedeńskiego kompozytora 
Granichstaedtena, znajduje się w przygo, 
towaniu zespołu Teatrów z Karin Tiche i 
B. Mierzejewskim w rolach głównych, w 
inscenizacji J .  Warneckiego, w oprawie de? 
koracyjno-kostiumowej M. Różańskiego.

— Opera — Teatr Wielki. Wielkie za* 
interesowanie wzbudziła zapowiedziana na 
21*go opera „Poławiacze pereł". Znakomita 
obsada z p. M. Karwowską prhnadonną o- 
pery warszawskiej oraz p J . Popławskim na 
czele, gwarantuje wysoki' poziom przedsta. 
wienia. Rola Nadira w wykonaniu p Po. 
pławskiego, to skończone arcydzieło sztuki 
wokalnej. Jako Zurga wystąpi baryton p. 
Eug. Mossakowski. Dyryguje p. J. Lehrer, 
reżys. A. Ułuchanów. Początek o 7.30. — 
Bilety do nabycia w kasie Teatru i w Orbi* 
sie, pl. Mariacki 5.

— Teatr Rozmaitości. Kooperatywa Ukra
iński Teatr (Teatr im. Tobilcwicza). Dnia 
24 bm. o godz. 7.30 wiecz. „Orlę" history* 
czary dramat w 6 obrazach I Zubenki, 25 
bm. o  godz. 7.30 wiecz. „Dowbusz" dramat 
w 4 aktach Za dworskiego. Bilety wcześniej 
tło nabycia w „Sojuznim Bazari" ul. Ruska.

— Towarzystwo Przyjaciół Muzyki orga
nizuje 26 b. m w Teatrze Rozmaitości iinau. 
guracyjny wieczór ku czci sławnego polskie? 
go kompozytora St. Szymanowskiego z u* 
działem śpiewaczki St. Korwin-Szymanow* 
skiej, Marii Marco i prof Steinbergera. — 
Szczegóły w afiszach.

KOMUNIKATY.
Niemiecki skrzypek przed polskim 

mikrofonem. Dziś w czwartek o godz. 17.15 
wystąpi w Radio skrzypek niemiecki Bern
hard Lessman Artysta zaproszony został 
przed mikrofon na podstawie wymiany arty* 
stycznej z Niemcami. Z tej samej racji wy.
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Rocznica powstania styczniowego.
Obywatelski Komitet obchodu 75 

rocznicy powstania styczniowego z r. 
1863 ustalił program uroczystości dla 
uczczenia pamięci bohaterskich uczest* 
ników tego powstania.

Program: sobota, 22 bm. o godz.
10*tej Nabożeństwo żałobne za pole* 
glych i zmarłych powstańców w kate. 
drze łacińskiej i ormiańskiej, cerkwi 
Preobrażeńskiej, kościele ewangelie* 
kim i synagodze postępowej: 

godz. 11 *ta; Złożenie hołdu u stóp 
tablicy pamiątkowej dyktatora Romu* 
alda Traugutta, wmurowanej w budy? 
nek klasztorny OO. Bernardynów na 
pl. Bernardńskim;

godz. 15.30: Przedstawienie popular 
ne w Teatrze Wielkim o jednostkowej

cenie 50 gr. Po okolicznościowym prze 
' mówieniu o roku 1863 odegraną z o.

stanie „Warszawianka" i „Świeczka 
j zgasła";

godz. 19*ta; Uroczysta Akademia w 
sali posiedzeń Rady Miejskiej (wstęp 
wolny).

Niedziela, 23 bm. godz. 10*ta: Nabo* 
żeństwo w kaplicy Szkoły Kadetów 
z udziałem żyjących we Lwowie wete
ranów 1863 r.;

godz. 12.30: Odprawienie egzekwii
na cmentarzu Łyczakowskim na kwa< 
terze powstańców z r. 1863. Po prze< 
mówieniu nastąpi wieńczenie mogił 
oraz złożenie hołdu pamięci poległym 
przez młodzież szkolną i społeczeń* 
stwo lwowskie.

Jak starać się o zasiłek
na wypadek braku pracy.

Warszawa, 20 1. (PAT). Roszczenia | 
o zasiltk na wypadek braku pracy 
zgłaszają pracownicy umysłowi do Za* 
kładu Ubezpieczeń Społecznych za 
pośrednictwem miejscowej Ubezpie* 
czalni Społecznej. Przy zgłaszaniu ro. 
szczenią należy mieć przy sobie celem 
okazania Ubezpieczalni Społecznej le? 
gitymacji poszukującego pracy, wyda* 
ną przez właściwą instytucję rejestru* 
jącą. Roszczenia o zasiłek na wypadek 
braku pracy należy zgłaszać na odpo* 
wiednim druku, który otrzymać mo* 
żna w miejscowej Ubezpieczalni Spo* 
łecznej, a w Warszawie w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych.

Do roszczenia należy dołączyć na* 
stępujące dokumenty: 1) zaświadczę*
nie pracodawcy na formularzu nr. 7, 
stwierdzające ustanie ostatniego za*

stępują nasi artyś.i przed niemieckimi mi. 
krofonami. Bernhard Lessman wykona p.zy 
akompaniamencie prof Ursteina Suitę op. 
180 — Joahima Raffa, niemieckiego kompo* 
zytora, poza tym utwór Sarasatego oraz wła
sną kompozycję.

— Zebranie członkiń Unii Polskich 
Związków Obrończyń Ojczyzny odbędzie 
się dnia 23»go bm. o  l l* łe j w lokalu Fe* 
deracji P. Z. O. O. Chorążczyzmy 1. 7, II. 
p., z referatem p. senatofki St. Kudelskiej 
„Stosunek kobiet do służby wojskowej w 
świetle nowej ustawy". Zarząd Unii prosi 
członkinie o niezawodne i punktualne przy* 
bycie.

— Dyrekcja Okręgu Poczt i Teł. we 
Lwowie przypomina, ie  tylko do dnia 31 
bm. Państw. Szkoła Teletechniczna w W ar
szawie przyjmuje podania kandydatów na 
dwuletni bezpłatny kurs nauki, rozpoczyna, 
jący się w lutym. Wymagany cenzus 6 klas 
i uregulowany stosunek do służby wojsko* 
wej. Nauka w szkole bezpłatna. Informacyj 
udziela sekretariat Szkoły, Warszawa, N o. 
wogrodzka 45. Absolwenci Szkoły przyj, 
mowani są w charakterze tcletechników do 
Państw. Przedsięb. „Polska Poczta, Tele
graf i Telefon".

— Zebranie informacyjne Koła 4 pp. 
Leg we Lwowie. W  niedzielę, 23 bm. o 
godz. 9 odbędzie się zebranie informacyjne 
Koła 4 pp. Leg. we Lwowie, na które przy* 
będzie komendant Zarządu Głównego Ko* 
ła gen. dr. Kołłątaj.Srzednidki i członek 
zarządu sen. gen. Zarzycki, który wygłosi 
odczyt p+. „Sytuacja gospodarcza w Pol. 
9ce". Po odczycie członkowie Koła udadzą 
się na wspólny opłatek w sali Kasyna i 
Koła Lit.-art.

— Robotnicy w rocznicę Powstania Sty
czniowego. Polskie Towarzystwo Kultury i 
Oświaty Robotniczej „Pochodnia" — Od. 
dział we Lwowie, urządza w niedzielę, 23 
h m. o 5-tej pop. uroczystą akademię po. 
święconą 75,letniej rocznicy Powstania 
Styczniowego, w sald gmachu Izby przem-. 
handlowej, ul. Bourlarda 5. Szczegółowy 
program ogłoszony jest w afiszach na mu* 
rach miasta.

— Raut Sędziów i Prokuratorów we Lwo*
wie na dochód Wschodnio . Małopolskich 
Zjednoczonych Towarzystw Ochrony Dzie, 
cd i Młodzieży TO M . odbędzie słę we wto. 
rek, dnia 1 lutego 1938 w salach Kasyna i 
Kola Literacko - Artystycznego we Lwo. 
wie, ul. Akademicka 13. Wstęp śdśle za za. 
proszeniami. Zgłoszenia w sprawie za pro* 
tzeń przyjmuje Centrala TOM . we Lwowie, 
ul. Złota 10, telefon 203,08. W dniach 29,

trudnienia, 2) zaświadczenie o stanie 
rodzinnym wydawane bezpłatnie przez 
urzędy gminne w gminach wiejskich, 
oraz w gminach miejskich przez biura 
meldunkowe lub właściciela domu 
(administratora, rządcę), w którym 
mieszka ubiegający się o świadczenia 
— podpis administratora lub rządcy 
domu wymaga poświadczenia władzy 
policyjnej), 3) zaświadczenie szkolne 
dla dzieci w wieku ponad lat 18 celem 
uzyskania dodatku rodzinnego dla 
dzieci.

Niepodanie przez zgłaszającego ro* 
szczenie wymaganych dokumentów na 
raża Ubezpieczalnię Społ na przepro, 
wadzanie zbędnej korespondencji oraz 
opóźnia ostateczne załatwienie przv« 
znania zasiłku przez Zakład Ubezpie. 
czeń Społecznych.

30 i 31 stycznia br. Komitet będzie wyda. 
wać zaproszenia zgłaszającym się w lokalu 
Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego w 
godzinach 18—19.30.

k r o n i k a  m i e j s k a .
Kradzież jabłek. P. Kazimierz 

Róg, kupiec (Dwernickiego 11) do* 
niósł policji, że jego zastępca handlo, 
wy Jan Kaliniec zajechał autem pod 
jego skład jabłek przy ul. Sobieskiego 
17 i załadował 120 skrzyń jabłek po 75 
kg., wartości 3000 zł., poczym odjechał 
w nieznanym kierunku.

Aresztowanie złodziei. Do aresztów 
policyjnych oddano wczoraj Antonie, 
go i Władysława Klebanów (Kozia 
10) pod zarzutem kradzieży czekolady 
i cukrów z bufetu na dworcu Łycza* 
kowskim.

Do aresztów policyjnych oddano 
wczoraj koryntiankę St. Karmanowicz 
za wywołanie awantury w realności 
przy ul. Łyczakowskiej 95 i wybicie 
szyb oraz Jastrząbek Marię, również 
koryntiankę, za nieprzestrzeganie prze 
pisów policyjnych.

n o w y  RZĄD W  CH IN ACH
Szanghaj, 20. 1. (PAT). W  prowincji 

Czekiang powstał rząd autonomiczny, 
niezawisły od b. rządu nankińskiego.

TRAGICZNY WYPADEK 
W  KRAKOWIE.

Kraków. 20. 1. (PA T.) W  Domu A, 
kademickim przy ul. Jabłonowskich 
zdarzy! się tragiczny wypadek, zakoń, 
czony śmiercią jednego ze studentów. 
Mianowicie student Wydziału filozofi* 
cznego U . J. 23*letni Wojciech Kluger, 
zjeżdżając po poręczy ze schodów z 
trzeciego piętra, straci! równowagę i u, 
padł na kamienną posadzkę, doznając 
złamania podstawy czaszki i trzykrot, 
nego złamania kręgosłupa.

ZGON OFIARY OBOWIĄZKU.
Kraków. 20. 1. (PA T.) Wczoraj na 

cmentarzu rakowickim odbył się po* 
grzeb ś. p. st. posterunkowego P. P. 
Andrzeja Mańki, który zmarł wskutek 
ciężkich ran, odniesionych od kul ban 
d yty  w pobliżu Podlęża.

DALSZE OFIARY KATASTROFY.
Chorzów. 20. 1. (PAT.) W  związku 

z katastrofą, jaka wydarzyła się wczo, 
raj na kopalni „Polska" w Świętochło, 
wicach, w wyniku wszczętej natych* 
miast akcji ratunkowej odkopano w 
godzinach wieczornych zwłoki jedne* 
go z zasypanych górników Kowalczy* 
ka. Wczoraj nad ranem wydobyto 
zwłoki drugiego zasypanego górnika 
Kuraski. Na podstawie oględzin 
zwłok wnioskować można, że śmierć 
cbu nieszczęśliwych górników nastą* 
piła w chwili przysypania ich zwałami 
węgla.

Soort i w chowanie fizyczne.
Między okręgowe zimowe lekkoatletyczne 

mistrzostwa okr. lwow. j Małopolski wsch. 
odbędą się w niedzielę 23 bm. w Przemyślu.-

Włosi nic wezmą udziału w hokejowych 
mistrzostwach świata w Pradze

W  Bernie Polacy zwyciężyli w hokeju 
wobec 5 tysięcy widzów Szwajcarię l K) (0:0, 
1:0, 0:0). Bramkę strzelił Zieliński.

W  meczu treningowym Polacy zwyciężyli 
reprezentację Wengen 8:0 (3:0, 3:0, 2:0).
Bramki zdobyli Michalik i Staniszcwsiki po 
2. Zieliński, Burda, Wolkowski i Król.

Polscy pingpongiści wezmą udział w mi
strzostwach świata w Londynie, które ro_-* 
poczną się 24 bm.

Zjazd gwiaździsty do Monte Cario roz* 
pocznie się 25 bm.

Nowy terminarz mistrzostw hokejowych 
okręgu lwow.: czwratek 20 bm. A ZS—Po* 
goń, piątek 21 bm. Lechia— AZS., sobota 
22 bm. Pogoń—Czarni, niedziela 23 bm. 
Lechia—Ukraina, poniedziałek 24 bm. Fu- 
goń—Ukraina. Początek wszystkich meczów 
o  godz 1930 na torze Pogoni.

Pogoń zawiadamia, że bilety —tkupione 
na mecz Czarni—Pogoń w dniu 16 bm. bę« 
dą ważne w dniu 22 ban.

A K C JA  SPOŁECZNEGO K O M ITETU  
R A D IO FO N IZ A C JI K R A JU .

Przypominamy, żc od grudnia r., ufc. trwa 
akcja premiowa Społecznego Komitetu Ra* 
diofonizacji Kraju dla pozyskania na wsi 
nowych abonentów radiowych. Akcja bę* 
dzie trwała jeszcze do końca lutego br. 
Jest to swego rodzaju konkurs, którego wa, 
irunki czynią go dostępnym dla każdego. A 
zatem każdy, kto pozyska dla Polskiego 
Radia conajmniej 5 nowych abonentów, o* 
trzyma pięknie wykonaną w metalu odzna
kę „Za radiofoniizację wsi jako wyróżnię* 
nie i miłą pamiątkę. Niezależnie od odzna* 
ki, przyznawane będą wszystkim, którzy 
wyróżnią się w pracy nad rad'ofoniiacją 
wsi, ozdobne dyplomy honorowe.

Poza odznaką i dyplomem, szczególnie 
gorliwi uczestnicy akcji zjednywania n o , 
wych abonentów Polskiego Radia, będą 
mieli możność zdobycia nagród pieniężnych 
w postaci książeczek oszczędnościowych z 
wkładami po 10, 20, 50, 100 i 200 złotych 
— w zależności od liczby nowopozyska. 
nych radioabonentów.

W  przyznawaniu premii, brane będą pod 
uwagę liczby nowOzarejestrowanych radio
abonentów w ciągu trzech miesięcy wymię, 
nionych wyżej Jednakże wykazy pozyska, 
nych abonentów można będzie nadsyłać i 
później, ad do 15 marca br włącznie.

Bliższych wyjaśnień dotyczących akcji 
premiowej, odznaczeń i dyplomów oraz 
porad, gdzie i jak nabyć odbiorniki radio* 
we, udzielają sekretarze gmin, urzędy 1 
agencje pocztowe. Tam też można się za. 
opatrzyć w druczki do sporządzania wyka
zów zjednanych abonentów.

Giełda z dnia 20 staewa.
W ARSZAW A -  GIEŁDA FIEN IĘ2N A .

Dewizy: Belgia 89.30, Berlin 212.97, Am. 
sterdam 294.00, Kopenhaga 117.94, Londyn 
26.36, N. Jork czeki 5.27 i pól, kabel 5.27 i 
pięć ósmych, Oslo 132.45, Paryż 17.77, Pra. 
ga 18.53, Sztokholm 135.90, Zurych 121.90, 
Wiedeń 9920, Mediolan 27.83, Helsinki 
11.68, Montreal 5.28 i jedna ósma. Słabsza. 
A kcje: Bank Polski 118.50, Cukier 36.75, 
Węgiel 32.50, Lilpop 64.50, Modrzejów 15.75, 
Ostrowiec 57.00, Starachowice 40.00, Zyrar. 
dów 65-00, Haberbusch 4930. Mocniejsza.

Program radiowy.
Piątek, 21 stycznia.

Lwów. Godz. 6.15: Audyoja pofanaa
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12 03: Audycja południowa. 13.50: 
Płyty. 15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad. 
bież. 15.30: Wiad gosp. 15.45: Audycja
dla dzieci. 16: Audycja dla chorych, 16.15: 
Kwintet salonowy. 16.50: Pogadanka. 17.15: 
Trans, z Miejskiego Zakładu dla sierot we 
Lwowie. 17.35: Orkiestra symfoniczna. 17.50 
Przegląd wydawnictw. 18: Wiad sportowe. 
18.15: Pieśni hiszpańskie. 18.35: Odczyt.
19: „Pretendenci do tronu" H. Ibsena- 19.50 
Pogadanka 20: Koncert symfoniczny. 2230 : 
Dziennik wieczorny 23: Płyty.

Lwy rozszarpały pogromcą.
Budapeszt, 20. 1. (PA T). Dzienniki 

donoszą, że w miejscowości Ujpethe 
w okolicy Pecs w czasie przedstawić, 
n.ia w cyrku wędrownym lwy rozszar* 
pały swego pogromcę w chwili, gdy 
pogromca znajdował się wraz z trzema 
lwami w klatce i ustawiał zwierzęta do 
popisów. Jeden z lwów rzucił się nań, 
zatapiając swe kły w gardle pogrom*

cy, pozostałe dwa lwy również rzuci* 
ły się na pogromcę. Wśród widzów 
wybuchła nieopisana panika.

Kilku z mężczyzn dało kilkanaście 
strzałów rewolwerowych, zabijając 
wszystkie trzy lwy. Z klatki jednak 
wydobyto już tylko poszarpane zwło* 
ki pogromcy.
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Konferencja ministrów Ekisa i Romana.WŁOSI ODWOŁALI LOTNIKOM 
Z CHIN.

Paryż. 20. 1. (PA T.) Havas donosi z 
Rzymu, że Mussolini przyjął włoską 
komisję lotniczą, która przez kilka mie 
sięcy prezbywała w Chinach celem or* 
ganizowania tamtejszego lotnictwa. 
Dziękując lotnikom za dokonaną pra* 
cę, Mussolini oświadczył, że sytuacja 
polityczna nie pozwalała na dalszy po* 
byt włoskiej misji lotniczej w Chinach.

SUKCESY CHORU DANA 
W E WŁOSZECH.

Rzym. 20. 1. (PAT.) Występy poL> 
skiego Chóru Dana, który od 2 stycz* 
nia b. r. odbywa tournee po Włoszech, 
cieszą się dużym powodzeniem. Chór 
Dana koncertował w willi Sayoia, pry 
watnej siedzibie domu panującego, w 
obecności rodziny królewskiej. Oneg* 
daj produkował się w sali teatru Delie 
arti, a wczoraj wykonał pieśni w radio 
rzymskim i w ambasadzie polskiej 
przy Kwirynale.

SZAJKA KOMUNISTOWf 
W  CZERNIOWCACH.

Czerniowce, 20. 1 (PA T). Prasa do* 
nosi, że w Czerniowcach policja are* 
sztowala 22 młodych Żydów i Żydó* 
wek w czasie zebrania w lokalu orga* 
nizacji syjonistycznej, konfiskując zna 
czne ilości bibuły komunistycznej.

Stovierdzono, że 10 osób jest człon* 
kami partii komunistycznej.

AUDIENCJE NA ZAMKU.
Warszawa, 20. 1. (PA T). Pan Prezy* 

dent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj 
P. ministra Wyznań Religijnych i O* 
świecenia Publicznego prof. W. Swię* 
tosławskiego.

Warszawa, 20. 1. (PA T). Pan Prezy* 
dent R. P. przyjął wczoraj senatora
Mariana Malinowskiego.

SPROSTOWANIE BANKU POL* 
SKIEGO.

W «»Ł*wa. 20. 1. (PAT.) W obec uka 
zania się w niektórych pismach infor* 
macyj 0 pojawieniu się w obiegu rze* 
komo wielkiej ilości fałszywych bank* 
notów 20*złotowych, Bank Polski ko* 
munikuje, że wiadomość ta jest niepra 
■wdziwa. W  ostatnim czasie nie tylko 
■nie ujawniono nowego typu lub wiel* 
Id ej ilości falsyfikatów, lecz przeciw* 
"nie — wypadki stwierdzenia w obiegu 
fałszywych biletów bankowych uległy 
znacznemu zmniejszeniu.

STRAJKI MŁODZIEŻY W  KRAKO* 
WIE.

Kraków, 20. 1. (PAT). Po wczoraj* j 
szym strajku manifestacyjnym w dniu 
dzisiejszym młodzież Uniwersytetu Ja* 
giellońskiego powróciła do swych za* 
jęć, które odbywają się normalnie.

Strajk studentów Akademii Górni* 
czej został również zakończony.

Warszawa, 20. 1. (PA T). Z okazji 
pobytu w Warszawie p. L. Ekisa, mi* 
nistra finansów Łotwy, odbyła się w 
dniu 19 bm. w Min. przem. i handlu 
rozmowa pomiędzy ministrem Ekiszm 
a p. Romanem, ministrem przemysłu i 
handlu, z udziałem odpowiednich rze* 
czoznawców.

Rozmowa dotyczyła zarządzeń, któ* 
re należałoby przedsięwziąć w celu po* 
większenia rozmiarów wzajemnej wy* 
miany obu krajów. Dokonano w tej 
mierze ogólnego przeglądu pracy, pod 
kreślając konieczność prowadzenia w 
dalszym ciągu wysiłków w celu do* 
prowadzenia do takich rozwiązań, któ* 
re zadowoliłyby życzenia obu stron.

Ustalono, że przyszłe prace dla zbli*

Kraków. 20. 1. (PA T.) Dzisiaj rano 
pociągiem warszawskim przybył do 
Krakowa łotewski minister finansów 
p. Ludwik Ekis z małżonką. W  drodze 
z Warszawy do Krakowa towarzyszvli 
ministrowi Ekisowi minister przemy* 
słu i handlu Roman z małżonką, wice 
minister Sokołowski, dyrektor Lubień

żenią gospodarczego obu krajów po- 
winny zawrzeć w sobie obok dziedzi* 
ny wymiany towarowej również i 
sprawy wzajemnego tranzytu oraz za* 
gadnienia, tyczące się współpracy te* 
chnicznej portów obu stron. Zgodzo* 
no się na pewne zasady, ustalające 
kierunek całokształtu wspomnianych 
prac.

W  ten sposób rozmowa ustaliła wy* 
soce cenny łącznik pomiędzy tą wy* 
mianą zdań, która miała miejsce w 
cżasie podróży min. Romana do Rygi 
a rokowaniami, które odbędą się nie* 
zadługo w Warszawie pomiędzy dele* 
gacjami handlowymi obu krajów ce» 
lem zawarcia nowego układu handlo* 
wego.

ski i inni. Po powitaniach ministrowie 
Ekis i Roman wraz z towarzyszącymi 
im osobami udali się autami na Wa» 
wel. Goście łotewscy zwiedzili katedrę 
i zamek królewski. Z Wawelu minister 
Ekis wraz z otoczeniem udał się na 
dalsze zwiedzanie zabytków miasta.

wili oni organiczną całość samą w so* 
bie. Z pokolenia w pokolenie pozosta* 
wali rolnikami a odpływ w głąb Rosji 
był minimalny, że właściwie poza ich 
terenami etnograficznymi nie spotyka* 
ło się tam Łotyszów. Cały przyrost 
naturalny, pozostawał na miejscu i pia 
cował tylko w rolnictwie. Ta właśnie 
jednolitość socjalna i do pewmego sto* 
pnia separacja Łotyszów od procesów 
socjalnych i gospodarczych przedwo* 
jennej Rosji była przyczyną tego, że 
okręgi kurlandzki i liflandzki, które 
odczuwaią obecnie najbardziej brak 
robotników rolnych, były najzupełniej 
samowystarczalne przed uzyskaniem 
niepodległości państwowej.

Z chwilą powstania samodzielnego 
państwa łotewskiego sytuacja zasadni* 
Łzo się zmieniła. Z dotychczasowej 
jednej warstwy społecznej trzeba było 
na gwałt stworzyć pozostałe niezbęd* 
ne w strukturze samodzielnego pań* 
stwa.

W  rezultacie spowodowało to bar* 
dzo duży odpływ rąk roboczych ze 
wsi, co przy małym przyroście natural 
nyin Łotyszów, postawiło rolnictwo w 

, dość kłopotliwej sytuacji. Prócz tego 
zmienione formy życia społecznego i 

i cig, nizacyjnego również pochłaniają 
j znaczną dozę energii i inicjatywy Łoty 

szów, co w swej konsekwencji pogłę*

w dniu wczorajszym poświęcone było 
zorientowaniu się komisji w cało* 
kształcie dochodów państwa w nad* 
chodzącym roku budżetowym Do* 
tychczasowa praktyka komisji budże* 
towej Senatu szła po linii rozpatrywa* 
nia budżetów poszczególnych resor* 
tów w ustalonej kolejności przyjętej 
przez Sejm. Ponieważ budżety resor* 
tów, które pokrywają ze swoich do* 
chodów wydatki państwa, jak w szcze* 
gólności skarb, monopole, koleje. lasy 
państwowe, poczta i telegraf, rozpatry* 
wane są bądź w dalszym toku, bądź 
pod koniec prac komisji, zostało wpro 
wadzone w roku bieżącym pewne no* 
vum. Miało ono na cela zebranie przy 
współudziale rządu całości źródeł do* 
chodowych, z których preliminowane 
są wydatki państwa. Na następnych 
posiedzeniach, mając jasny obraz do* 
chodów państwa, komisja przystąpi 
podobnie jak w latach ubiegłych do 
wiążących uchwał, dotyczących preli* 
minarza budżetowego poszczególnych 
resortów.

Kronika kulturalna.
W, 75 rocznicę powstania stocznio* 

wego Polskie Radio organizuje 22 bm. 
o godz. 21 specjalną audycję p. t. „Po* 
żary wstają z popiołów".

W  Muzeum Narodowym w Warsza 
wie 22 b. m. zostaną otwarte wystawy: 
„Pamięci Artura Grottgera" oraz „Dru 
ków i rękopisów z okresu powsiama 
styczniowego"

Nr. 45 „Niepodległości" ukazał się 
w pierwszych dniach stycznia.

Uroczysty wieczór ku uczczeniu pa* 
mięci Artura Grottgera odbędzie się 
w Warszawie w Teatrze Narodowym 
21 bm. staraniem Komitetu Przyjaciół 
Sztuki Polskiej.

W  operze królewskiej w Bukare* 
sicie w Aidzie wystąpili gościnnie w 
naczelnych rolach członkowie opery 
warszawskiej.

Kiepura wystąpił wczoraj w operze 
„Carmen" we Wiedniu na pomoc zi* 
mową.

23 tom „Naukf Polskiej" ukaże s|ę 
w najbliższych dniach w handlu księ* 
garskim

Irstytut Wyższej kultury religijnej 
powstał z inicjatywy ks. biskupa Li* 
sowskiego w Tarnowie. Studia trwają 
trzy lata. Otwarcie 23 b. m.

Miasto Toruń przygotowuje się do 
obchodu 400 rocznicy zgonu Mikołaja 
Kopernika, która przypada w 943 r.

Nowela G. Morcinka „Gryzelda" 
ukazała się w tłumaczeniu na język gre 
cki, dokonanym przez prof. T. Bulasa 
w jednym z dzienników ateńskich.

W  konkursie na budowę Domu Po* 
laka z zagranicy im. Marszałka Piłsud
skiego w Warszawie, nagrodę pierw* 
szą zdobyli inż. J  Mokrzynski, E. 
Wierzbicki i W . Kruszewski.

W  miesięczniku „Cahiers du Sud“ 
ukazał się przekład noweli K. Wie* 
rzyńikiego „Tarnina".

tia  jeszcze bardziej brak siły roboczej 
na wsi.

Wyżej przeanalizowane procesy 
przeobrażeń gospodarczych i społecz* 
nyrh, dokonywujących się w młodym 
państwie łotewskim, wyjaśniają w do* 
statecznym stopniu istotę oraz możli* 
wości emigracji rolnej do Łotwy.

Uwzględniając dotychczasowy pro* 
ces emigracyjny na Łotwę i dalsze jego 
możliwości rozwoju, powodowane po* 
trzebami gospodarczymi Łotwy, nie 
można w końcu nie wskazać na jtden 
zasadniczy brak w układaniu się sto* 
sunków emigracji rolnej między Pol* 
ską a Łotwą.

Jest to mianowicie brak jakiejkol* 
wiek umowy międzypaństwowej, któ* 
raby ruchowi temu dała właściwą pod* 
stawę i ramy prawne. Usunięcie tego 
braku winno być w interesie obu 
państw zainteresowanych. Miejmy na* 
dzieję, że kwestia ta znajdzie w najbliż 
szych miesiącach swe pozytywne roz* 
wiązanie. Spodziewać się tego należy 
tym bardziej, ze choć dla Polski jest 
korzystne ulokowanie na łotw ie pew* 
nej liczby rąk roboczych, to jednak 
główne korzyści przypadają Łotwie, 
która dzięki wysiłkowi polskiego ro* 
brtnika intensyfikuje swoje gospodar* 
stwo rolne a tym samym osiąga korzy* 
ści trwale. B, Gołubtec.

Czy Francja wprowadzi kontrolo dewiz?
Paryż, 20. 1. (PA T). W  dzienniku 

„Epoąue" ukazał się artykuł, charak* 
teryzujący obecną sytuację finansową 
Francji. Autor, wybitny ekonomista 
Roger Verteuil oświadcza się na wstę* 
pie, że jakikolwiek będzie dalszy roz* 
wój przesilenia rządowego — można 
już w chwili obecnej stwierdzić, jako 
fakt najbardziej prawdopodobny, że 
najbliższa przyszłość finansów francu* 
skich przedstawia się w sposób wybit* 
nie niekorzystny

Ostatnie wypadki — pisze p. Ver* 
teuil — nie pozostawiają już możliwo* 
ści wyboru i reglamentacja obrotów 
dewizowych, jakkolwiek potępiana 
przez większość parlamentu francu* 
skiego, jest bliska realizacji. Ponieważ 
ugrupowania parlamentarne prawicy i 
centrum stoją wyraźnie na stanowisku 
utrzymania swobody obrotu pienięż* 
nego, wydawałoby się, że sprawa kon* 
troli dewiz powinna być we Francji u* 
znana za nieaktualną. Niestety jednak 
— oświadcza p. Verteuil — wypadki 
często biorą górę nad zamiarami i wła* 
śnie tak w tej chwili przedstawia się 
sprawa, o ile chodzi o sytuację finan*

sową Francji. O ile więc nie nastąpi ja* 
kiś cudowny powrót zaufania, który 
sprowadziłby z powrotem do Francji 
złoto, każdy następny rząd francuski 
będzie musiał stanąć przed następują* 
cym dylematem, albo poświęcić swo* 
bodę obrotu pieniężnego i wprowa* 
dzić kontrolę dewiz celem obrony za* 
pasu złota w Banku Francji, albo zde* 
cydować się na to, że zapasy złota 
Francji będą dalej się zmniejszały.

Należy zaznaczyć, że — poza stroną 
finansową w kontroli dewiz — francu* 
skie koła lewicowe, tj. zarówno ekono* 
miści z grupy socjalistycznej, jak rów* 
nież przywódcy Gen. Konfederacji 
Pracy — widzą również możliwość 
poprawy sytuacji socjalnej. Wypowia* 
dają oni opinię, że wprowadzenie kon* 
troli dewizowej oddałoby rządowi do 
dyspozycji przeszło 10 miliardów fran* 
ków, na którą to sumę złożyłoby się 
ok. 8 mild. fr., pochodzących z li* 
kwidacji funduszu wyrównawczego, o* 
raz mniejsze sumy ze zniesienia fundu* 
szu interwencyjnego dla podtrzymania 
kursu rent.

Komisja budżetowa Senatu.
Warszawa, 20. 1. (PA T). W dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie 
komisji budżetowej Senatu, w którym 
wziął udział wiceprtmier Kwiatkowski 
i wicemin. skarbu Grodyński.

Komisja omówiła w sposób orienta* 
cyjny całokształt zagadnienia docho*

dów państwa na tle oreliminarza bu* 
dżetowego.

Po skończonym posiedzeniu prze* 
wodniczący komisji budżttowej sena* 
tor J. Jędrzejewicz złożył dla prasy 
następujące oświadczenie:

Zebranie komisji budżetowej Senatu

Rzut oka na emigracją polską 
w Łotwie.

Zarówno przemiany 
jak i społeczne, dokonywujące się o* 
becnie w państwie łotewskim, świad* 
czą raczej za tym, że na przestrzeni 
długich lat robotnik polski będzie miał 
tu duże zapotrzebowanie. Łotwa jest 
państwem wybitnie rolniczym i zmie* 
nić swego oblicza gospodarczego nie 
ma ani możności, ani zresztą zamia* 
rów. Na ogólną ilość produkcji pań* 
stwoWej, wyroby rolnicze wynoszą 
Przeszło 90 proc. Łotewski eksport w 
b*ięj części oparty jest na produktach 
r^nych, a co zatym idzie, życie gospo* 
darcze Łotwy jest wyłącznie zależne 
od poziomu kultury agrarnej.

Dlatego też inicjatywa rządowa, ja* 
ko też i prywatna, jest zwrócona w kie 
runku maksymalnego wykorzystania 
r.icmi. Rząd dokłada wszelkich starań, 
Fy podnieść do możliwie wysokich 
rozmiarów produkcję rolną i zagwa* 
rantować jej należyty zbyt. W  tym też 
celu przed paru laty został wprowa* 
dzony państwowy monopol zbożowy, 
k tó r y  reguluje ceny na zboże, niezależ*

i za*

(Korespondencja własna.)
(Dokończenie.)

gospodarcze, , nie od koniunktury wewnętrznej 
granicznej.

Niewątpliwie dało to swoje pożyty* 
wne rezultaty. Intensyfikacja gospo* 
darstw rolnych została doprowadzona 
do poziomu bardzo wysokiego. W  
konsekwencji podniosło to znacznie 
poziom produkcji rolnej, ale także sta* 
ło się przyczyną wielkiego zapotrzebo* 
wania rąk roboczych. W  szczególności 
dotyczy to okręgów kurlandzkiego i 
liflandzkiego.

Rozważając kwestię widoków na 
przyszłość polskiej emigracji do Ło* 
twy, oprócz warunków natury gospo* 
darczej należy także uwzględnić proce* 
sy społeczne. Przed uzyskaniem swej 
niepodległości politycznej naród łotew 
ski prawie wyłącznie stanowił jedną 
klasę socjalną — rolniczą (wieśniaczą) 
nieduży wyjątek stanowili Łotysze 
mieszczanie. Na skutek odrębności ję* 
zykow ej nie mogli Łotysze okręgów 
kurlandzkiego i liflandzkiego brać u* 
działu w przeobrażeniach socjalnych i 
gospodarczych carskiej Rosji. Stano*

Min. Ekis w Krakowie.
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Pierwsza Krajowa Wystawa Lotnicza we Lwowie 
ogtilno-polska impreza.

Jedną z najmniej wykorzystanych 
dziedzin propagandy lotnictwa w Pol
sce były dotychczas wystawy lotnicze, 
jakkolwiek wszyscy zdawaliśmy sobie 
sprawy, że są one jednym z najbar* 
dziej skutecznie działających środków 
propagandy. Głównym powodem tego 
zaniedbania był fakt, iż zorganizować 
nie należytej wystawy lotniczej wyma* 
ga nie tylko wielkiego wkładu energii 
i czasu, ale przede wszystkim pienię* 
dzy.

Lwowski Okrąg Wojewódzki LOPP 
podjął inicjatywę zorganizowania we 
Lwowie Pierwszej Krajowej Wystawy 
lotniczej Wprawdzie wystawa ta zna 
rury rzeczy w głównej mierze opierać 
się będzie na przemyśle lotniczym, to 
jednak reprezentowana na niej będą 
wszelkie przejawy życia, na które lot* 
nictwo wywarło swój wpływ.

Organizacja wystawy obejmie S dzia 
łów, a to: ogólny, LOPP, lotnictwo
wojskowe, przemysł lotniczy, komuni
kacja lotnicza, sport i turystyka lotni
cza, nauka o lotnictwie, oraz prasa i 
literatura lotnicza.

Przy organizacji poszczególnych dzia 
łów nie pominięto ani jednej dziedzi* 
ny lotnictwa, tak że obok najnow* 
szych wytworów polskiego przemysłu 
lotniczego, będzie można oglądać ró* 
wnocześnie i pierwsze poczynania mło 
dych miłośników lotnictwa, to jest mo< 
dele latające. W  dziale tym przedsta* 
wionę będą wszelkie możliwe kon* 
strukcje, a więc modele belkowe, ka
dłubowe, rekordowe, szybowców o u* 
kładach normalnych lub typu: kaczka 
albo tandem Ponadto będziemy oglą* 
dać modele laboratoryjne, mające do 
dziś dnia wielkie znaczenie dla nauki, 
oraz modele redukcyjne. Pokazane hę* 
dą również wszystkie materiały i na* 
rzędzia, potrzebne do wyrobu modeli 
i zorganizowany będzie specjalny ośro

AFERA CS AR.
Paryż, 20. 1. (PA T.) Na 42 oskarżo* 

nych w sprawie organizacji CSAR, 9 
znajduje się na wolności, zas 33 pozo* 
staje w więzieniu. Sędziemu Beteille 
przydzielono do pomocy sędziego 
Bourguignon, który specjalnie zajmie 
się sprawą tuby z bakcylami chorobo* 
twórczymi.

W IELKI NAPŁYW  TU RYSTÓ W  
DO KRYN ICY I ŻEGIESTOW A
Od kilku dni Krynica i Żegiestów 

tętnią żydem; sezon zimowy jest w peł 
ni i odznacza się silniejszą niż dawniej 
frekwencją przyjezdnych. Zawdzięczać 
to należy przede wszystkim obowiązu
jącym obecnie zniżkom kolejowym w 
wysokości 66 proc., które przysługują 
wszystkim posiadaczom kart uczestnic
twa L. P. T. Karty te zawierają jedno
cześnie kupon na opłacony już 3=dnio* 
wy pobyt w jednym z pensjonatów, 
dzięki czemu przyjezdnym odpada tro
ska o kwaterunek. Zniżki kolejowe do 
Krynicy i Żegiestowa będą obowiązy
wały do 28. lutego. Posiadacze kart 
mogą korzystać z 5-krotnego bezpłat* 
nego przejazdu kolejką górską w Kry* 
njcy, z ulg w opłacie taksy kilmatycz- 
nej, przy poradach lekarskich, w ką
pielach i t. d.

Karty L. P. T. można otrzymać w 
biurach podróży ,.Orbis“, „Wagons 
Lits Cook1' i „Francopol".

NOW A KU CH N IA LU D O W A  D LA  
FEZROBOTNYCH.

Miejski Obyw. Komitet Zimowej Pomocy 
Bezrobotnym organizuje nową kuchnię dla 
bezrobotnych, która mieścić się będzie w 
restauracji parku Kościuszki i prowadzona 
będzie przez Związek Pracy Obywatelskiej 
Kobiet. Nowa kuchnia, utworzona w celu 
objęcia pomocą szerszych niż dotychczas 
mas bezrobotnych, otwarta zostanie w dru* 
giej połowie stycznia i w ydawać będzie zu» 
pę mięsną i cHeb na bloazfc rozdzielane 
najbardziej pytrzebującym, którzy zgł.w.b 
śę już do Miejskich Urzędów Dzielnico* 
wych o pomoc i oczekują załatwienia swych 
podań przez Komisje kwalifikacyjne. Blocz
ki te wydawać będą również M iej. Urzędy 
dzielnicowe. Przew dziane jest rozdawmto 
otwo 1000 porcyj dziennie.

dek propagandy, w którym stale n-i 
oczach zwiedzających będą budowane 
modele różnych typów. W ten sposób 
każdy zwiedzający wystawę będzie 
miał możność zaznajomienia się z mo* 
delarstwem lotniczym, co ma szczegól
ne znaczenie wobec wprowadzenia mo 
delarstwa lotniczego jako przedmiotu 
obowiązującego w Szkołach średnich.

Podobnie i zorganizowane będą i in
ne działy i to zarówno ściśle lotnicza 
jak i mające tylko związek z lotnictw 
wem.

Nie zapomn ano również o filateli* 
styce lotniczej, dla której przeznaczo* 
no nawet specjalny pawilon, tak że nie 
będzie znaczka lotniczego, któryby na 
wystawie nie był reprezentowany. 
Rzecz jasna, że organizacja wystawy 
umożliwi miłośnikom filatelistyki na* 
bycie bardziej interesujących ekspona
tów.

W  związku z wystawą odbędzie się 
cały szereg imprez lotniczych, jak 
n.eeting lotniczy Aeroklubu Lwowskie 
go, zlot gwiaździsty do Lwowa, spe* 
cjalne pokazy płatowców, loty pasa
żerskie nad terenem wystawy, kon* 
kursy modeli latających, wieża do 
skoków spadochronowych i t. p.

Ponadto na wystawie bedzie spc* 
cjalna sala do wyświetlania, gdzie bę* 
dą demonstrowane stale filmy lotni* 
cze, oraz najrozmaitsze przeźrocza, co 
niewątpliwie zainteresuje nie tylko pt- 
lcgentów LOPP, ale i szerszą publicz* 
ność.

Krajowa Wystawa Lotnicza będzie 
nie tylko atrakcją Lwowa, ale i ogólno
polską, gdyż reprezentowane na niej 
będą wszystkie dzielnice Polski.

A organizacja jest taka, że każdy 
dia swego upodobania znajdzie odpo* 
wicdni dział na wystawie, tak, ie  sta* 
nie się ona niezwykle popularną.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

Km, 1242/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Rawie Rusk.ej na z. sa* 
dzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dn u 16 lu* 
tego 1938 r. c  godzinie 10 rano w Kamionce 
wołoskiej odbędzie się publiczna licytacja 
ruchomości, a mianowicie: 1 zegarek złoty 
marki Pateli, srebrny stoper, srebrna papie* 
nośnica, szpilka złota do koszuli, 2 spinki 
do fraka złote, 1500 sztuk monet srebrnych, 
ubranie marynarkowe popielate z 1928 r., 
ubranie marynarkowe ciemne z 1928 r., u- 
branie frakowe z 1928 r., 2 ubrania do jazdy 
konnej jasne, 1 futro barankowe wierzch 
sulkienny czarny, płaszcz jesienny demno* 
pop eil ity, strzelba angielska kał. 12, kara* 
biaek Winchester kal. 401 Nr. 11522. kara* 
binek Winchester kal. 220, pistolet brow* 
ning kał. 6.30, kufer duży bromowy, kufe
rek z neseserem, biurko orzechowe, 2 szafy 
orzechowe, 3 szafy sosnowe, stół o l
chowy, 1 obrazy olejne (3 krijobra* 
zy, 1 obraz olejny), 1 obraz sztych 
francuski, kasa ogniotrwała, maszyna do pi* 
sania ScLuut et Bros, aparat fotograficzny 
9x12 lustrzany z Przyborami, 1 taśma 20 m.,
2 termometry, 1 mikroskop z lupą, 1 waga 
stołowa, 1 gramofon, biblioteka 834 tomów, 
wino domowe żytnie 100 h tr , wino grono* 
we 100 litr., koń siwy roboczy lał 19, po* 
wóz granatowy obity na gumach, 2 wózki 
żółte na gumach, 1 wózek na żelaznych ko* 
łach żółty, 1 wózek gig, 1 sanie załubnie 
żółte, saar/: załubnie czarne, sanie proste 
sosnowe, 4-ika chomontów angielskich kom* 
piet, 1 para szorów, 3 siodła angielski e, o* 
szacowanych n i łączną sumę 3.003 zl., któ* 
re .■nożna oglądać w dniu licytacji w miej,: 
scu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. 
Spraw* egzekucyjna: Centralne, Kasy Spó* 
łck Rolniczych O dd:. we Lwowie dział, 
przez adw. M. Kalińskiego we Lwowie, ul.
3 M aja 7 przeciw Romanowi Czaykowskie- 
mu w Kamionce wołosk.ej.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rawa Ruska, 15 stycznia 1938. 172K

Km. .885/37. W  sprawie egz. Seńka Ku* 
rzyja w Czyszkach. Obw icszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Mośćbkach Józef Lech, mający kan 
oelarię w Mościskach, ul. Piłsudskiego Nr. 
496 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje 
do publicznej wiadomość ie  dnia 4 marca 
1938 o godz. 8,30 w Sądzie grodzkim w 
Mościskach sala nr. 12 odbędzie się sprze
daż w drodze publicznego przetargu nale* 
żącej do dłużnika Tomasza Hendzla w 
Czyszkach nieruchomości obj. whl. 52a ks. 
gr. gm. kat. Gzyszki, wraz z domem miesz* 
kalnym i prz  ̂nalej i c Idami. Nieruchomość 
ma urządzoną księgę hipoteczną przy Są* 
dzie gr. w M ośdskach. Nieruchomość osza

cowana została na sumę zl. 5.620, cena zaś 
wyw olania wynosi złotych 4215. Pirzystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości złotych 567. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takicli papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolna umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
darkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sadu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruthomość 
w dni powszednie od godziny 8-ej do 18»ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Mości s* 
kziali, ul. gen. Pieraakiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 30 grudnia 1937. 170K

V . Km. 596/37. Obwie9zczen:e. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
rewiru V. z 9icdzi'bą urzędową we Lwowie, 
przy ulicy Grodzickich L. 4 na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu 24 stycznia 
1938 o godz. 10.35 odbędzie się druga li* 
cytacja publiczna ruchomości, należącą ch 
do dłużników w ich lokalu — mieszkaniu
we Lwowie przy ul. Podzamcze 1. 6, skła
dających się z urządzenia domowego, osza* 
oowanych na łączną kwotę 840 zł., która 
rozpocznie się od 2/5 ceny oszacowania. 
Ruchomości oglądać można w dniu licytaeii 
w miejscu sprzedaży w czasie wyżej poda* 
ny m.

Komornik Są di. Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 10 stycznia 1938. 180K

V II Km. 1751/37, 2042/37, 1988/37. Ob*
wieszczenie o licytacji ruchomości Komor
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 

( rew. VII. Władysław Dohnal, mający kan* 
celarię we Lwowie przy ul. Batorego 34, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do pubLez* 
nej wiadomości, że dnia 21 stycznia 1938 o 
godz. 9.45 przy ul. Kochanowskiego 26. 
dnia 24 stycznia 1938 o godz. 9*tej rano 
przy ul. Trybunalskiej 8, zaś dnia 26 sty- 
czr la 1938 o godz. 10<tej rano w Rynku 24 
odbędzie się licytacja ruchomości, składają* 
cyoh się z sprzętów domowych i luksuso* 
wych sprzętów domowych oszacować się 
mających przy licytacji. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu wyżej 
oenapooomym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V II.

Lwów, 8 stycznia 1938. 1S1K

Km. 10/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości, Komornik Sądu grodzkiego w 
Lesku Jan Kreicarek, mający kancelarię w 
Le«=ku na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 3 Lutego 
1938 o godz. 10*ej w Bezmiecbowej górnej 
szybowisko odbędzie się l«sza Licytacja ru* 
chomośd, należących do inż. Naftalego 
Landarua, składających się z 92 rolek papy 
„Korioldt" i „DurioLit", oszacowanych na 
łączną sumę zł. 720. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lesko, 18 styczni * 1938. 177K

V III. Km. 17/38. Obwieszczenie O licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Liwowie, rew VIII*g» z sde* 
dizilba urzędową we Lwowie przy ul. Grott* 
gera 10 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 25*go 
styrzniia 1938 r. o godzinie 11 -tej przedlpo* 
łudniem we Lwowie przy ul. Łąckiego 7 
odbędzie się licytacja ruchomości, składają* 
cych się z urządzenia diomowego itp. osza* 
cowanych na kwotę 1.180 zł. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytaaji w czasie i 
mi“jscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rerwiiru V III.

Lwów, 15 stycznia 1938. 173K

II. Km. 698'37 i 708/37. Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Delatynie II. rewim Jan Ta* 
baka, mający kancelarię w Delatynie, ul. 
Główna Wyższa na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dira 
3 lutego 1938 o godz. 12*tej w Worochaie 
odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, nale* 
żących do F*my „Pinol" w W orochde, skła 
dających się z 1) deflegmatoru mosiężnego, 
2) rekstyfikatoru rn osiężneg” , 3) 300 kg.
Ekstratu po 3 zł., oszacowanych na łączną 
sumę zł. 4.900. Ruchom >ści możr.a oglądać 
w dniu licylacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Gród zik ego Rewiru II.
Dclatyn, 17 stycznia 1938. 171K

A M O RTYZA C JE.
T. 294/37- Stefanii Chylewskiej we Lwo* 

wic zaginęły dwie książeczki wkładkowe 
Miejskiej Kom. Kasy Oszczędności we Lwo* 
wie Nr. 170466 na kwotą zl. 379.67, wysła* 
wiorna na imię i nazwiśko Ewy Chylew, 
skiej, zaś Nr. 133.109 na kwotę zł. 246.20 
wystawiona na imię i nazwisko ALmy Chy
lewskiej. Wzywa się posiadacza i intereso* 
wanych, by do 6 miesięcy zgłosili swe pra*

wa. Po tym czasokresie Sąd uzna obi z ksią* 
żeczki za umorzone

Sąd Okręgowy.
Lwów, 3 grudnia 1937. 153-

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO
T. 208/37. Michał Kołta, urodzony 29 sty* 

csjiia 1876 w Niemstowie, jako żołnierz b. 
armiii austriackiej zaginął. Ogłasza się po
wszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wda lotności o losach zaginionego Zagin-io* 
ny zaś, jeśli żyje Winien w ciągu 6 mię* 
sięcy donieść Sądiowi o swetn życiu

Sąd Okręgowy.
Lwów, 10 listopada 1937. 164

T. 4t>/37. Grzegorz Sawka, urodzony 2
lutego 1889 w Kamionce Wołoski oj. jako 
żołnierz b. armii austr.ack.ej zaginął. Ogla* 
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginanego. 
Zaginiony zaś, jeśli żyje wirren w ciąau 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem żvc:u.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 21 kwietnia 1937. 169

T. 232/37. Antoni D cfec, urodzony 30
stycznia 1895 w Nowosiółkach Przednich, 
jako żołnierz b. armii austriackiej zagir.ąl. 
Ogłasza się powszechne wezwanie o udzie* 
lenie Sądowi wiadomości o losach zaginio
nego. Zagintony zaś, jeśli żyje voni.cn w 
ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o .wem. 
żyaiiu.

Sąd Okręgo-.y
Lwów, 30 listopada 1937. 167

T. 82/37. Iwan Juchym, urodzony I 
września 1875 w llorodzowie w czasie od
wrotu b. armii rosyjskiej miał wyjechać do 
Rosji i odtąd zaginął. Ogłasza się powsze* 
chne wezwanie o udzielenie Sądowi wiado; 
mości o losach zaginionego Zaginiony zaś 
o  ile żyje winien w ciągu 1 roku don ość 
Sądowi o swem żyaiu.

oąd Okręgowy.
Lwów, 12 czerwca 1937. 168

T. 230/37. Andrzej Baikaj, urodzony 
grudnia 1893 w Rawie Ruskiej wyjechał 
1915 roku do Rosjii i zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zagimio* 
ny zaś, jeśli żyje winien w ciągu 1 roku 
donieść Sądowi o swem życiu.

Sad Okręgowy.
Lwów, 22 listopada 1937. 166

T. 24-9/37. Semen MyŚków, urodzony 3 
września 1890 w Siebieczowie, jako żołnierz 
b. armiii ukraińskiej zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzieleni Sadowi 
wiadomości o Losach zaginionego Zaginio
ny zaś, jeśli żyje winien w ciągu I roku 
donieść Sądowi o  swem życiu.

S?d Okręgowy.
Lwów, 6 listopada 19 57. 165

T. 217/37. Grzegorz Riżka, urodzony 22 
października 1893 w Steniarynie, jako żoł* 
nierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są* 
dowi wiadomości o losach zagimoneg . Za 
giniiony zaś, jeśłi żyje winien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem żyaśu.

Sąd Okresowy.
Lwów, 9 listopada 1937. 163

T. 242/37. Teodor Panius, uirodzznu 10" 
lutego 189b w Temiatyskach, jako żołnierz 
b. formacji ukraińskich zaginął. Ogłasza 
,:ę powszechne wezwanie o  udzielenie Są* 
dowi wiadomości o losach zagiiniom :g© Za
giniony zaś, jeśli żvje winien w ciągu I 
roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 listopada 1937. 162

T. 227/37. 1) Michał Burszta, urodzony
2 września 1893, 2) Jar Burszta urodzony 
5 stycznia 1897, obaj w Korczmime, ad 1) 
jaiko żołnierz b. formacji ukraińskich, ad. 2) 
ujęty 1919 r. przez wojsko polskte — zag,* 
nęli. Ogłasza się powszechne wezwanie o 
udzielenie Sądowi wiadomości o losach za, 
ginilonych. Zaginieni zaś, jeśli żyją winni w 
ciągu 1 roku donieść Sądowi o swem ży* 
ciu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 9 listopada 1937. I6t

T . 121/36. Wasyl Bodnar, urodzony 23 
listopada 1887 w Czemilawach, jako Żoł* 
nierz b. armii ukraińskiej zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są
dowi wiadomości o losach zaginionego. Za* 
giniiony zaś, jeśli żyje winien w ciągu 6 mie* 
sięcy donieść Sądowi o swem żydu.

Sąd Okręgowy.
Lw óv, 13 listopada 1936. 160

T 275/35. Stefan Gera, ugodzony 15 sier* 
pnia 1875 w Wiszence. Małej, jako żołnierz 
b. airmii austriackiej zaginał. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego Zaąrm o* 
ny zaś, jeśli żyje winien w ciągu 6 miesięcy 
donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okrtaowy.
lw ów . 10 listopada 1937. 159-

OGŁOSZENIA PR Y W A T N E

UNIEWAZN LA SIĘ zgubiony paszport, 
wydany przez Starostwu powiatowe w Dno* 
hobyczu dnia U grudnia 1936 N r BP. 
323/pas/36. Ser. I. Nr. 598199. 175

UN IEW A ŻN IA M  zgub!o n i książeczk* 
wojskową wydaną przez PKU. SamtkA na 
nazwisko Józef Holak. 1>84
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